
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 1 
 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého rady 

 
Autobusy Karlovy Vary, a.s. 
Ing. Zdeněk Suchan 
výkonný ředitel společnosti 
Sportovní 4 
360 09 Karlovy Vary

 
Datum: 21. 9. 2022 
Číslo jednací: KUUK/137265/2022 
Vyřizuje/linka: Bc. Martin Verner/267 
E-mail: verner.m@kr-ustecky.cz 
 
 

Výzva k úhradě smluvní pokuty 

Vážený pane řediteli, 

v souladu s ustanovením článku 10 odst. 57 uzavřených Smluv „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou v jednotlivých oblastech“, uzavřených mezi Ústeckým krajem a Vaší 
společností (dále jen „Smlouva“), Vás vyzývám k úhradě smluvní pokuty v celkové výši  
20 000,- Kč (slovy: dvacettisíckorun českých). Smluvní pokuta je uložena podle čl. 10 odst. 9 
za porušení povinnosti dopravce v období duben až červen 2022 (dopravní výkon realizovaný 
zálohovými vozidly) uvedeného v měsíčním výkazu výkonů a tržeb za uvedený měsíc. Podle 
ustanovení článku 10 odst. 9 „Smlouvy“ je Vaše společnost povinna neprovádět v příslušném 
kalendářním měsíci více než 5 % z objednaného dopravního výkonu příslušného kalendářního 
měsíce prostřednictvím zálohových vozidel. Za toto porušení zaplatí dopravce objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé započaté další procento (%), o které objednaný 
dopravní výkon v příslušném kalendářním měsíci realizovaný prostřednictvím zálohových 
vozidel přesáhne výše uvedenou hranici 5 %, byla-li zálohová vozidla užita v rozsahu 5 - 10 
%, nebo smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč a dále 10 000,- Kč za každé další započaté 
procento nad 10 %, byla-li zálohová vozidla užita v rozsahu přesahujícím 10 %.   

Tuto smluvní pokutu zašlete do 15 kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy na účet 
Ústeckého kraje coby objednatele, vedený u České spořitelny, a.s. č.ú. 882733379/0800 pod 
variabilním symbolem 51832026. Podrobné členění výpočtu smluvních pokut na kalendářní 
měsíce a jednotlivé oblasti je uvedeno v příloze této výzvy. 

S pozdravem 
 
JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje  
pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Příloha: Výpočet smluvních pokut dle oblastí a jednotlivých měsíců 


